
  

                     

                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 1733 – Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2023/2024 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Francisco Wanderley Mendes 
2º Secretário: Expedito Fernandes de Souza 
 
VEREADORES 
José Maria da Silva Soares 
Josefa Jusaly de Medeiros 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

GABINETE 

 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 

 
RESULTADO DE RECURSO AO RESULTADO PARCIAL APÓS 
PUBLICAÇAO COM NOTAS 

 
A Prefeitura Municipal de Carnaubais, Estado do Rio Grande do 
Norte, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista o Edital do Processo 
Seletivo Simplificado n. 001/2023, destinado a selecionar 
candidatos para o preenchimento de cargos, torna público o 
resultado dos recursos apresentados ao resultado parcial do 
processo seletivo, conforme segue: 
 
RECORRENTE: DANIELLE NUNES DA SILVA SALES                             
DATA DE NASCIMENTO: 27/07/1986 
MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO (A): 
Trata-se de recurso pelos motivos que seguem: 
 
“No Diário Oficial do Município, n° 1728 de, 26 de julho de 
2023, em resposta ao recurso para minha aprovação (Daniele 
Nunes da Silva Sales) que segue com resultado INDEFERIDO, 
uma vez que diz-se ter sido analisado pela comissão. Comissão 
esta que me parece ser despreparada para fazer tal análise ou 
simplesmente está sob comando das ordens de um governo 
que privilegia seus prosélitos (isto ficou claro para mim) 
deixando de lado profissionais com experiência e qualificação 
para assumir o cargo pretendido neste processo seletivo,  

 
deixando a educação do município fadada ao fracasso. Já que 
Vossas Senhorias, autoridades por hora vigente, afirmam que a 
candidata que está em 6° lugar para a vaga de auxiliar de 
professor tem mais experiências apresentadas através de 
documentos, que provam que a seu currículo profissional é 
maior que a meu, acredito que não fariam questão de publicar 
em diário oficial as nossas experiências através das fichas de 
referências, certificados, declarações e além do mais qual regra 
ou cálculo base foi utilizado para denominar a pontuação a 
qual foi publicada. Com a transparência de como se chegaram 
a tais pontuações, quiçá aceitarei essa decisão. Para constar 
que eu tenho a experiência necessária para ocupar sim a vaga, 
o edital informa claramente, no seu anexo VII, que o critério de 
experiência deve ser computado referente aos últimos três 
anos da data da publicação, devendo a pontuação unitária ser 
equivalente a quatro meses. Daí questiono mais uma vez: 
Como que eu tendo experiência de 09 meses de serviços 
prestados como auxiliar de professora, conhecendo as 
dificuldades de aprendizagens de crianças, sabendo eu o 
propósito e a magnitude do planejamento escolar e as práticas 
pedagógicas fico abaixo na pontuação de uma candidata que 
nunca pisou seus pés no chão da escola e sobretudo, nem sabe 
o real significado do que é Educação. Não aceito vossas 
justificativas, não me convenceram. Apenas me deram a 
certeza de que há em torno desse processo seletivo um jogo de 
interesses. Nunca usei de artimanhas para ocupar nenhuma 
posição na sociedade e vejo que estão cometendo isso perante 
a minha pessoa. Coisas na vida que deixam marcas para 
sempre, isso tudo me entristece visto que, tenho ex- 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


 

Jornal Oficial do Município Nº 1733 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 Pág 02 
 
professores nesta secretaria que cheguei a ter a honra de ser 
aluna, e agora eventualmente ser injustiçada pelos mesmos, 
usando da ilegalidade deste processo seletivo. É inaceitável ver 
essa arbitrariedade tendenciosa acontecendo comigo e outros 
candidatos. Estes argumentos porventura não irão fazer esta 
comissão refletir acerca do erro cometido, mas fica meu 
desabafo e meu repúdio perante tudo isso. Aprendi em sala de 
aula com alguns de vossas senhorias, que não devemos nos 
calar diante das injustiças que violem o nosso direito. Reflitam 
acerca do descomedimento que estão fazendo comigo e com 
tantos outros profissionais que estão em situação de igual 
modo ao meu. Sou apenas uma voz de revolta no deserto, mas 
vou fazer com que esta voz seja ouvida” 
 
RESPOSTA: (  ) DEFERIDO   (x ) INDEFERIDO 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Em atendimento ao solicitado via recurso 
apresentado pelo(a) candidato(a), a Comissão do Processo 
Seletivo, de acordo com os critérios estabelecidos no Anexo VII 
do Edital do Processo Seletivo Simplificado n. 001/2023, 
reanalisou os documentos comprobatórios apresentados pela 
recorrente, bem como as atribuições das notas conferidas aos 
mesmos, oportunidade em que observou que as mesmas 
foram computadas corretamente, não havendo correções a ser 
realizadas. Desta forma, esta Comissão INDEFERE o recurso ora 
presentado. 
___________________________________________________ 
NOME:  EDINETE FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA                                       
DATA DE NASCIMENTO: 05/04/1985 
 
MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO (A): 
 
Trata-se de recurso pelos motivos que seguem: 

- “ A decisão objeto de contestação refere-se a nota atribuída 
como resultado parcial do processo seletivo, na qual foi 
emitida nota 62,5. Valho-me do presente recurso a fim de 
solicitar a reavaliação da nota atribuída considerando que o 
candidato eventualmente atendeu parcialmente os critérios 
apresentados” 
RESPOSTA:  (  ) DEFERIDO   (x ) INDEFERIDO 
FUNDAMENTAÇÃO E RESPOSTA: Em atendimento ao solicitado 
via recurso apresentado pelo(a) candidato(a), a Comissão do 
Processo Seletivo, de acordo com os critérios estabelecidos no 
Anexo VII do Edital do Processo Seletivo Simplificado n. 
001/2023, reanalisou os documentos comprobatórios 
apresentados pela recorrente, bem como as atribuições das 
notas conferidas aos mesmos, oportunidade em que observou 
que as mesmas foram computadas corretamente, não havendo 
correções a ser realizadas. Desta forma, esta Comissão 
INDEFERE o recurso ora presentado. 
___________________________________________________ 
NOME: PATRÍCIA OLIVEIRA SILVA                                                          
DATA DE NASCIMENTO: 05/06/1978 
MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO (A): 
 
Trata-se de recurso pelos motivos que seguem: 

- “Venho através deste requerer que seja reavaliado os meus 
títulos pois de acordo com a nota expedida no Edital não está 
conferida toda a minha titulação. As pós-graduação; os cursos 
de extensão e as experiências.” 
RESPOSTA:  (  ) DEFERIDO   (x ) INDEFERIDO 
FUNDAMENTAÇÃO E RESPOSTA: Em atendimento ao solicitado 
via recurso apresentado pelo(a) candidato(a), a Comissão do 
Processo Seletivo, de acordo com os critérios estabelecidos no  

 
Anexo VII do Edital do Processo Seletivo Simplificado n. 
001/2023, reanalisou os documentos comprobatórios 
apresentados pela recorrente, bem como as atribuições das 
notas conferidas aos mesmos, oportunidade em que observou 
que as mesmas foram computadas corretamente, não havendo 
correções a ser realizadas. Desta forma, esta Comissão 
INDEFERE o recurso ora presentado. 

 
Carnaubais/RN, 02 de agosto de 2023.      

 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

Prefeita Municipal  
 

Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2023: 

Patrícia Natazza de Andrade Cabral 
Antônia Costa Dantas 

Eduarda Caroline de Lima Silva 

 

CONCESSÃO 

 
Anexo II – Modelo de Ato Concessivo 
(Inciso I, art. 16 da Res. 028/2020-TCE/RN). 
 
PORTARIA Nº 95, DE 02 DE AGOSTO DE 2023. 
 
O (A) PREFEITO (A) CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN, no uso de suas atribuições legais e na forma 
do que lhe faculta o Decreto N°07/2023. 
  
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder 0,5 (meia) DIÁRIA (S) a (o) Sr. (a)  Nadsara 
Rodrigues de Melo Sousa, matrícula N°131312-6 ocupante do 
cargo/função de Secretária de Cultura e Turismo, para custear 
despesas destinadas à cobertura de gastos com alimentação, 
conforme dispõe o parágrafo Único do art. 16 da Res. nº 
028/2020-TCE/RN, durante seu deslocamento à cidade de 
Guamaré/RN, no(s) dia(s) 03 de Agosto, conforme consta 
especificado na Requisição e Estimativa de Custos da 
Concessão, anexa, para tratar de assuntos de interesse do 
Município. 
 
Art. 2º - Fica a Secretaria Municipal de Finanças, incumbida de 
proceder ao pagamento da importância de R$187,50 (cento e 
oitenta e sete reais e cinquenta centavos) para atender as 
despesas mencionadas no caput do artigo 1º desta Portaria. 
 
Parágrafo Único: Para efeito de controle e comprovação da 
execução da despesa, após o retorno da viagem, deverá o 
beneficiário da concessão, apresentar comprovação do 
cumprimento dos objetivos constantes na concessão original, 
mediante exibição do relatório de viagem e de documentação 
hábil para comprovar a efetiva ocorrência do afastamento, 
conforme dispõe art. 11 do Decreto Municipal nº 07/2023. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Carnaubais, 02 de Agosto de 2023. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1733 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 Pág 03 
 

GABINETE 
 

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023 
 

ESCOLA MUNICIPAL MARIANO BARBOSA DE FARIAS 

 
PROFESSOR PEDAGOGO 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Maria Aldione da Silva 18/06/1980 75.0 Aprovado 

2 Maria Flórida de Oliveira Costa  14/05/1981 75.0 Aprovado 

3 Maria de Fátima Barbosa da Fonseca 19/05/1998 67.5 Aprovado 

4 Maécia Cristina Cabral da Silva  06/09/1982 65.0 Aprovado 

5 Joseleide Martins de Lima  03/09/1988 65.0 Classificado 

6 Edinete Ferreira da Silva Oliveira 05/04/1985 62,5 Classificado 

7 Maria Zoraide Souza de Oliveira Nogueira 04/08/1981 55.0 Classificado 

8 Aldirene Maria Sales da Silva 31/08/1979 45.0 Classificado 

 
PROFESSOR PEDAGOGO /PCD 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Wallison Luiz Rodrigues de França 13/02/1987 50.0 Aprovado 

 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Maria  das Graças Saraiva de Moura  22/06/1973 100.0 Aprovado 

 
MERENDEIRA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Gilvania Silva de Almeida Castro 25/07/1986 92.0 Aprovado 

 
AUXILIAR DE SECRETARIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Verônica Dantas da Silva Moura 13/09/1986 62.0 Aprovado 

2 Thaíse Grazielle Silva Duarte Andrade 13/06/2001 20.0 Classificado 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG) 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francisca Delfina dos Santos  18/08/1984 18.0 Aprovado 

 
VIGIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francisco Antonio Sousa de oliveira 13/11/1970 100,0 Aprovado 

2 Márcio Silva Pessoa 29/01/1981 62.0 Aprovado 

3 João Manuel Barbalho Gonçalves 1/04/2003 60.0 Aprovado 

4 Getúlio Lima da Silva 18/06/1967 56.0 Aprovado 

5 Ãngelo Marcelo dos Santos 10/021978 46.0 Classificado 

  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1733 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 Pág 04 

 
6 Carlos Alexandre das Chagas Alves 03/09/1989 40.0 Classificado 

7 Clebson Xavier Cirilo da Silva 04/08/2001 20.0 Classificado 

8 Francisco das Chagas Bezerra 11/06/1968 19.0 Classificado 

9 Flávio Alves Correia 02/11/1983 10.0 Classificado 

10 Edson Nogueira de Lima Junior 02/11/1983 0,00 Classificado 

11 Erick Oliveira da Cunha 10/12/2001 0,00 Classificado 

12 Hiago Ivis Fernandes Lemos 06/06/2003 0,00 Classificado 

13 Icaro Davy Paulino de Oliveira 29/06/2004 0,00 Classificado 

 

SEMEC/CMAM 

PSICOPEDAGOGO 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Adriana Marinho de Moura Costa 09/03/1984 50.0 Aprovado 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Antõnio Alex Sandro de Souza 07/05/1983 32.0 Aprovado 

2 Cibele Gláucia de Mendonça Lacerda 13/06/1986 0.00 Classificado 

  
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG) 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Flávia Pessoa Ferreira Oliveira  21/06/1988 32,0 Aprovado 

2 Kelly Ricelly Rodrigues Fagundes 27/09/1992 0,00 Classificado 

 

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO GREGÓRIO BEZERRA 

PROFESSOR PEDAGOGO 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Giliana Ferreira de Souza 14/08/1995 70.0 Aprovado 

2 Aline Sousa Guimarães Amaral 09/10/1984 62.5 Aprovado 

3 Maria Rivaneide Tomaz Martins 17/02/1986 62.5 Aprovado 

4 Rosicleide Severiano de Sousa 01/02/1978 60.0 Aprovado 

5 Olívia de Souza Guimarães Barreto 14/12/1987 60.0 Classificado 

6 Hellen Kaline Rodrigues de Araújo 28/04/1992 60.0 Classificado 

7 Nathalia Sabrina Virginio Laureano 24/04/1999 60.0 Classificado 

8 Antonia Janicleide Dantas Silva 08/11/1978 25.0 Classificado 

 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Rivaneide Macedo da Costa 05/07/1985 76.0 Aprovado 

2 Pollyana da Cãmara Gomes 08/11/1991 66.0 Aprovado 

3 Miraneide Miranda da Silva Moura  24/06/1987 60.0 Aprovado 

4 Mõnica Maria de Melo     28/09/1986 58.0 Classificado 

  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1733 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 Pág 05 

 
5 Monique Kelly Costa Dantas 29/05/1995 24,0 Classificado 

 
AUXILIAR DE SECRETARIA 

Ordem Nome do  Candidato  Nascimento Pontuação Situação 

1 Ana Karla Nunes Bezerra 02/02/1991 45,0 Aprovado 

2 Tamily Daniele Araújo Bezerra 14/09/2003 20.0 Classificado 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG) 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Maria José Amorim da Silva  06/11/1981 50.0 Aprovado 

2 Eduarda Martins Cosme 22/12/1997 18.0 Classificado 

3 Gilvania Ferreira Souza Costa 26/12/1993 00.0 Classificado 

 
VIGIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francisco Xavier da Silva 11/12/1969 92.0 Aprovado 

2 Arnaldo da Silva Bezerra 24/03/1970 92.0 Aprovado 

3 Antonio Carlos de Sousa Fonseca 10/03/1978 80.0 Aprovado 

4 Willikenes de Oliveira Câmara 10/11/1978 20.0 Classificado 

5 Marcos Antonio Siqueira de Lima 12/04/1985 00.0 Classificado 

 
GUARDIÃ EDUCACIONAL 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Rosinete Pereira da Cunha  24/04/1975 55.0 Aprovado 

 

ESCOLA MUNICIPAL PRNCESA ISABEL 

 
PROFESSOR PEDAGOGO 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Kalliany Nunes Bezerra  20/05/1985 65.0 Aprovado 

2 Patrícia Oliveira Silva 05/06/1978 55.0 Aprovado 

3 Nilza Martins Santiago 23/12/1985 37.5 Classificado 

4 Rosa Primeira Sunamita Batista do Nascimento da Trindaade 
Neta 

03/05/1980 35,0 Classificado 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Aldinete Sales da Silva  22/04/1986 50.0 Aprovado 

 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS  

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Weldenny Matheus de Brito Manso 03/09/1996 50.0 Aprovado 

 
PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francisco Bruno Ferreira 30/12/1985 50.0 Aprovado 

  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1733 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 Pág 06 

 
 

PROFESSOR DE INGLÊS 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Aniole Sueny Cortês de Sousa  20/02/1990 50.0 Aprovado 

 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Regielda Xavier da Silva 25/05/1979 25.0 Aprovado 

2 Fioma Pimentel Torres 21/01/1994 17.5 Classificado 

3 Maquimiel de Sousa Silva 17/02/1989 15.0 Classificado 

4 Júnior Jesuíno Dantas 11/05/2000 10.0 Classificado 

 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Hevla Kézia Mendonça Oliveira 25/07/1996 55.0 Aprovado 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Jakeliny Guimarães de Sousa 24/09/1982 50.0 Aprovado 

2 Francitõnio Silva dos Santos  12/02/1981 35.0 Classificado 

 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Rosineide do Nascimento Souza 31/08/1985 46.0 Aprovado 

 
AUXILIAR DE SECRETARIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Raiza Micaele da Silva Tavares 27/03/1996 70.0 Aprovado 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG) 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francisca Wedna Gomes Avelino Tavares 19/02/1982 45.0 Aprovado 

2 Angelucia da Silva Bezerra  05/06/1980 40.0 Aprovado 

3 Magda Fernandes de Sousa Silva 02/02/1972 38.0 Classificado 

 
MERENDEIRA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Ana Paula da Silvia Olímpio 07/08/1982 92.0 Aprovado 

 
VIGIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 João Maria Cunha 05/02/1964 60.0 Aprovado 

2 Antonio Rosa da Fonseca 20/12/1965 60.0 Aprovado 

3 Moises Gomes de Gois 31/05/2004 20.0 Classificado 

4 Gildeison Marcolino Pereira de Souza 21/04/1990 00.0 Classificado 

  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1733 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 Pág 07 

 
5 Nicolas Fernandes Alves 10/11/2001 00.0 Classificado 

 

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO DE OLIVEIRA 

 
PROFESSOR PEDAGOGO 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Maria de Fátima Fernandes de Moura Melo Guimarães 03/07/1993 65.0 Aprovado 

2 Joyciede Vivia Soares Souza  04/11/2000 40.0 Classificado 

 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Elainy Bezerra Jácome 06/03/2003 80.0 Aprovado 

2 Maria Lucelita Moura Lima 06/06/1983 76.0 Classificado 

 
MERENDEIRA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Maria Santana da Conceição 25/02/1981 100.0 Aprovado 

2 Jessicleia Oliveira do Nascimento 08/04/1990 100.0 Aprovado 

AUXILIAR DE SECRETARIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Geovana Patrícia Silva Araújo 18/02/2001 92.0 Aprovado 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG) 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Jane Cleide Costa Aguiar 08/02/1990 72.0 Aprovado 

 
CUIDADORA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Ana Paula Silva Xavier Melo 15/03/1986 44.0 Aprovado 

 
VIGIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francisco Antonio Gonçalves da Silva 05/04/1974 55.0 Aprovado 

2 Franciele Tavares Xavier  22/12/1980 47.0 Aprovado 

3 Antonio Carlos Cabral Tomaz 22/07/1992 45.0 Aprovado 

4 Francisco Helton Marques Santos 04/04/1980 18.0 Classificado 

 

ESCOLA MUNICIPAL FREI DAMIÃO 

 
PROFESSOR PEDAGOGO 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Maria Simone dos Santos Silva Nunes  07/11/1990 70.0 Aprovado 

2 Maria Salete Soares de Medeiros Targino 16/12/1976 65.0 Aprovado 

3 Antonia Jiane Paulino Souza 16/03/1992 55.0 Aprovado 

4 Deuriene Dantas da Silva  08/01/1982 50.0 Aprovado 

  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1733 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 Pág 08 

 
5 Rayanne Michelle da Costa  24/09/1987 50.0 Classificado 

6 Wilma Mendonça de Souza 17/09/1989 50.0 Classificado 

 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francisca Gerlane do Nascimento Rocha 14/12/1976 80.0 Aprovado 

2 Francisca Cristiane da Cunha  05/01/1988 66.0 Aprovado 

3 Jéssica Cabral de Melo 28/09/1999 46.6 Classificado 

 
AUXILIAR DE SECRETARIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Maria da Conceição Alves de Lima  27/08/1980 62.0 Aprovado 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG) 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Ivânia Cabral Silva  28/10/1983 18.0 Aprovado 

2 Williane Filgueira da Silva  18/10/1996 18.0 Classificado 

 
GUARDIÃ EDUCACIONAL 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francilene Moreira de Souza 16/04/1987 28.0 Aprovado 

2 Josilene Barboza da Silva 03/12/1987 18.0 Aprovado 

 
VIGIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francisco de Assis Leonel da Silva 03/10/1964 72.0 Aprovado 

2 Marcio Roberto Andrade 08/01/1977 72.0 Aprovado 

3 José Ronaldo Gomes Guimarães 12/10/1978 40.0 Aprovado 

 

ESCOLA MUNICIPAL GALDINO MENEZES 

 
PROFESSOR PEDAGOGO 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Adeilton Morais de Menezes Oliveira 27/09/1988 65.0 Aprovado 

2 Mikarla Patrícia de Carvalho  Costa Guimarães 04/02/1983 60.0 Aprovado 

3 Geane Avelino da Silva 27/06/1978 55.0 Aprovado 

4 Dilma Gomes Ferreira 29/10/1981 50.0 Classificado 

5 Maria Consueide Fernandes Costa 22/01/1970 30.0 Classificado 

 
MERENDEIRA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Marisonia Canuto de Sousa Miguel 01/06/1976 92.0 Aprovado 

2 Roseane Beserra de Melo 08/10/1986 20.0 Classificado 

 
AUXILIAR DE SECRETARIA 

  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1733 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 Pág 09 

 
Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Nadjalene da Cunha Oliveira 17/10/1990 72.0 Aprovado 

2 Maria Sirleide Barreto da Silva Assunção 06/09/1985 30.0 Classificado 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG) 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francisco Reginaldo de Oliveira Silva 30/08/1971 51.0 Aprovado 

2 Luciene Andrade Melo 07/10/1978 20.2 Aprovado 

 
GUARDIÃ EDUCACIONAL 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Railma de Oliveira Dantas 01/12/1983 72.0 Aprovado 

 
VIGIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Auizio Dias de Lacerda Neto 07/12/2001 86.0 Aprovado 

2 Cosmo Fernandes Ferreira 09/09/1962 66.0 Aprovado 

3 Josivan de Assis Beserra 31/07/1969 54.0 Aprovado 

4 Francisca Lima de Melo 10/02/1978 00.0 Classificado 

 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFFANTIL FRANCISCA DAS CHAGAS - CEMEI 

 
PROFESSOR PEDAGOGO 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Taísa Kelly Alves Moura  14/12/1986 75.0 Aprovado 

2 Maria Josineide da Silva 04/02/1969 70.0 Aprovado 

3 Kívia Lorena Macedo Fernandes 25/06/1998 70.0 Aprovado 

4 Magnólia Souza dos Santos 11/01/1975 60.0 Aprovado 

5 Alesandra Cledna de Aquino 11/11/1985 55.0 Aprovado 

6 Ivoneide da Silva  Bezerra Costa 12/07/1987 55.0 Aprovado 

7 Marília da Silva Bezerra 26/08/1999 55.0 Aprovado 

8 Antonia Jullianna Guilherme  15/12/1996 45.0 Aprovado 

9 Neyla Venione Barbalho 18/04/1981 42.5 Classificado 

10 Adriana de Souza Guimarães 11/10/1982 42.5 Classificado 

11 Francisca Carla Tavares Silvino 20/02/1988 42.5 Classificado 

12 Marcia Rejane Carvalho Antunes 16/10/1998 27.5 Classificado 

13 Mônica Paula da Silva Medeiros 28/01/1994 25.0 Classificado 

14 Dominique Lemos de Melo 27/12/1994 25.0 Classificado 

15 Niali Verõnica Barbalho de Brito 19/11/1986 12.5 Classificado 

 
PROFESSOR DE INGLÊS 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Wesley Gomes de Lucena 21/12/1999 70.0 Aprovado 

  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1733 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 Pág 10 

 
 

PROFESSOR DE AEE 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Ana Paula Pio de Mendonça  24/11/1986 70.0 Aprovado 

 
AUXILIAR DE PROFESSOR 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Ana Paula Nascimento Cãmara 05/01/1998 92.0 Aprovado 

2 Paula Ricaele Oliveira Gregório 19/11/1999 92.0 Aprovado 

3 Sirlene Batista de Lemos 27/08/1986 80.0 Aprovado 

4 Joelma Oliveira da Silva Sousa 11/01/1977 48.0 Aprovado 

5 Vitória Marinho de Melo 14/09/1996 46.0 Aprovado 

6 Laura Crisostomo  Xavier 28/05/2004 46.0 Aprovado 

7 Daniele Nunes da Silva Sales 27/07/1986 44.0 Classificado 

8 Beatriz Ferreira do Nascimento 31/03/1993 24.0 Classificado 

9 Taysa Joane de Sousa Silva  09/12/1986 18.0 Classificado 

10 Cláudia Augusta de Souza Silva 01/03/1991 18,0 Classificado 

11 Ellen Cristina Ferreira da Silva 09/04/1998 18,0 Classificado 

12 Ítala Adriene Custódio de Souza 10/10/1992 0.00 Classificado 

13 Ana Júlia Nascimento Barbosa  20/09/1993 0.00 Classificado 

14 Juliany Eduarda Freire de Aquino 25/04/2000 0.00 Classificado 

15 Bruna Vaz da Fonseca   24/02/2002 0.00 Classificado 

16 Antonia Radyja Gabrielly Ferreira de Melo 15/ 08/2002 0.00 Classificado 

17 Ana Franciny Fonseca Vaz 25/01/2003 0.00 Classificado 

18 Ana Cláudia Costa França 17/04/2003 0.00 Classificado 

19 Kailany Dantas de Sousa 30/10/2003 0.00 Classificado 

 
MERENDEIRA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Rosana Iris de Oliveira Brito 11/12/1987 48.0 Aprovado 

2 Rita Ferreira da Silva Moura 16/12/1983 38.0 Aprovado 

3 Pâmela Richele de Oliveira Gregório 07/08/1998 00.0 Classificado 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG) 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Ana Graça da Silva  11/08/1976 80.0 Aprovado 

2 Alaize Bezerra Pereira Silva  15/05/1981 55.0 Aprovado 

3 Francinária Alves da Silva 16/03/1988 33.0 Aprovado 

4 Márcia Maria da Costa  22/05/1986 20.0 Aprovado 

5 Nidja Gabriela Dantas Mendonça  05/02/1998 20.0 Aprovado 

6 Rosangela Fonseca Gomes 21/01/1977 00.0 Classificado 

7 Patrícia Daniele Soares  18/03/1982 00.0 Classificado 

  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1733 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 Pág 11 

 
8 Débora Yasmim Fernandes 08/09/2000 00.0 Classificado 

9 Nathaly Fernandes Alves 05/07/2003 00.0 Classificado 

 
VIGIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francisco Luciano Alves Melo 18/05/1970 90.0 Aprovado 

2 Atanael Elmo Rodrigues de Oliveira 08/12/1995 38.0 Classificado 

3 Armando Fagundes Silva Neto 27/12/2001 00.0 Classificado 

 
GUARDIÃ EDUCACIONAL 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Franclícia Maiara Soares da Silva Martins 15/09/1991 65.0 Aprovado 

2 Arlete Maria Peres Pinheiro  31/12/1974 58.0 Aprovado 

3 Irenice Maria de Oliveira 15/03/1980 50.0 Aprovado 

4 Thalita Kelly Ferreira de Melo Albuquerque 14/04/1992 18.0 Aprovado 

5 Gleydiane da Silva Ferreira  14/02/1985 00.0 Classificado 

6 Josiane da Silva Ferreira  14/03/1991 00.0 Classificado 

7 Camila Bezerra Evangelista Linhares 22/09/1991 00.0 Classificado 

 

ESCOLA MUNICIPAL ABEL ALBERTO DA FONSECA 

 
PROFESSOR PEDAGOGO 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Jéssica Dayene Costa doa Santos 05/03/1998 42.5 Aprovado 

2 Alana Evangelista da Silva 28/11/1997 37.5 Classificado 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francinaldo Avelino da Silva 16/06/1996 60.0 Aprovado 

2 Nadson Jeferson Ferreira Pereira 26/11/1994 40.0 Classificado 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Melquesimiel Souza Silva 15/01/1990 67.5 Aprovado 

2 Francisco Josenildo Pereira de Lima 27/09/1985 37.5 Classificado 

3 Francisco Pedro de Melo Neto 28/08/1995 23.5 Classificado 

 
PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Leonardo Da Vinci Figueiredo Cunha 14/04/1988 22.5 Aprovado 

 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francisco Érique de Sousa Ferreira 23/09/1998 35.0 Aprovado 

  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1733 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 Pág 12 

 
 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Antonia Chatismar da Silva Rodrigues 28/09/1979 80.0 Aprovado 

2 Vanessa Cristina Ananias Montenegro Alves 15/04/1981 66.0 Aprovado 

3 Thaís Marcelino Melo 20/11/1994 45.8 Aprovado 

4 Brenda Helen Fernandes Guimarães 07/04/2005 40.0 Classificado 

 
CUIDADORA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Denize Marcelinino de Melo 26/02/2001 50.0 Aprovado 

 
 

AUXILIAR DE SECRETARIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Lanno Luiz Moura de Oliveira 29/04/1993 54.0 Aprovado 

2 Georgia da Silva Cavalcante 28/04/1995 30.0 Classificado 

3 Darliane Marreiro Alves 26/07/1984 20.0 Classificado 

4 Deisy Gabrielly Cabral Marques 13/03/2000 20.0 Classificado 

5 Josielia Albuquerque Siqueira 24/05/1976 10.0 Classificado 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG) 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Kaliana Paulino Bezerra 14/10/1986 50,0 Aprovado 

2 Diego Marcelino de Melo 22/10/1989 21,0 Aprovado 

3 Maria Luciene Ananias Moura 19/05/1971 21.0 Aprovado 

4 Francisca de Fátima Bezerra 28/05/1971 21.0 Aprovado 

5 João Ferreira da Silva Neto 17/11/1992 21.0 Classificado 

6 Iolanda Ferreira de Oliveira 11/05/1972 18.0 Classificado 

7 Francisca Denise Morais da Silva 05/02/1975 09.5 Classificado 

8 Luciene Rodrigues da Cruz 18/12/1985 00.0 Classificado 

9 Marina Tomaz da Silva 05/02/1995 00.0 Classificado 

10 Regivania dos Santos Lopes 17/04/2001 00.0 Classificado 

11 Karla Larissa de Freitas Sousa 17/11/2004 00.0 Classificado 

 
MERENDEIRA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Flávia do Nascimento Lima 20/02/1997 18.0 Aprovado 

VIGIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Andiery da Silva Costa 01/10/2001 60.0 Aprovado 

2 Reginaldo Dantas Martins 15/04/1987 20.0 Classificado 

3 Julyson Maycom Xavier Nunes 08/11/2001 20.0 Classificado 

4 Armando Vandson Marinho Rodrigues 28/09/1999 00.0 Classificado 

 



 

Jornal Oficial do Município Nº 1733 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 Pág 13 
 

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA 

 
PROFESSOR PEDAGOGO 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Maria Luciene de Moura Alves 25/09/1975 70.0 Aprovado 

2 Janaina Maria Lopes Soares 01/10/1984 70.0 Aprovado 

3 Maria Ivone dos Reis Silva  06/01/1979 60.0 Aprovado 

4 Cledna Brito de Sousa  21/05/1977 50.0 Aprovado 

5 Renata Kariliny Bezerra Silva 29/09/1996 47.5 Classificado 

6 Maria de Lurdes Fernandes Pereira 15/08/1980 44.7 Classificado 

7 Gabriela Thaise Araújo do Nascimento 14/03/1998 32.5 Classificado 

8 Ana Cláudia Barbosa do Nascimento Silva 20/02/1997 25.0 Classificado 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Cícera Edinete da Silva  31/07/1980 75.0 Aprovado 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Maria Rita Santos Alencastro 12/11/2001 27.5 Aprovado 

 
PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Andson Henrique Ferreira de Moura 09/07/1993 75.0 Aprovado 

 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francisca Eliane da Rocha  17/04/2004 72.5 Aprovado 

 
PROFESSOR DE INGLÊS 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Wanderson Nielson Domingos Praxedes 11/07/1979 60.0 Aprovado 

 
 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Francisca Lidiana Silva Sousa  13/05/1983 80.0 Aprovado 

2 Josiana de Melo Caetano  04/03/1987 80.0 Aprovado 

3 Débora Paloma de Lemos 27/11/1990 70.0 Aprovado 

4 Antonia Renata de Oliveira Ribeiro 14/03/1997 36.0 Aprovado 

5 Dannyel de Sousa Santiago 24/09/1999 24.0 Classificado 

6 Jean Carlos Medeiros Macedo  07/11/1974 00.0 Classificado 

 
 

AUXILIAR DE SECRETARIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

  



 

Jornal Oficial do Município Nº 1733 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 02 de Agosto de 2023 Pág 14 

 
1 Nairlon Pereira da Costa 05/05/1994 100.0 Aprovado 

2 Reniane Paula da Cunha Silva  15/01/1986 09.9 Classificado 

3 Julianna Cristina Rodrigues de Oliveira  06/11/1989 00.0 Classificado 

4 Izabely Dayane Domingos de Carvalho 10/11/1992 00.0 Classificado 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG) 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Andrea dos Santos Bezerra  04/09/1988 100.0 Aprovado 

2 Edivania Albuquerque da Silva 16/04/1996 100.0 Aprovado 

 
MERENDEIRA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Elizangela Dantas de Souza 19/051979 80.0 Aprovado 

 
VIGIA 

Ordem Nome do  Candidato Nascimento Pontuação Situação 

1 Arnaldo Galdino de Moura 18/07/1964 60.0 Aprovado 

2 Damião Aurino da Silva  12/04/1972 55.0 Aprovado 

3 Bruno dos Santos Lima  01/03/1991 00.0 Classificado 

4 Vitório Expedito de Sousa Melo 20/04/2004 00.0 Classificado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 

 


